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ORDET

| DU ER HUSKET AF GUD |
»Men englen sagde til ham: »Frygt ikke, 
Zakarias! For din bøn er hørt. Din hu-
stru Elisabeth skal føde dig en søn, og du 
skal give ham navnet Johannes« Luk. 
1,13.
Ordene blev sagt i templet i Jerusalem. 
Gud havde sendt sin engel for at give 
besked til præsten Zakarias, at han 
og Elisabeth skulle få en søn, selvom 
de var højt oppe i årene. Gennem det 
skulle de gøre erfaring af to ting i livet 
med Gud. 
De skulle erfare, at alle ting er mulige 
for Gud og de skulle erfare, at Gud hø-
rer bøn. Det har budskab til os i dag. 
Måske har du det ligesom Zakarias og 
Elisabeth. 
Gennem lang tid, måske mange år, har 
du bedt til Gud om noget bestemt, men 
du er holdt op med at tro, det kan lade 
sig gøre. - Derfor blev Zakarias stum. 
Han tvivlede på Guds løfte.
Beretningen om Johannes Døberens 
fødsel skal opmuntre dig til at holde ud 
i bøn og tro. For Gud hører bøn også 
når du beder om umulige ting. 
Zakarias og Elisabeth var nået dertil, 
at de ikke længere troede på de skulle 
blive forældre. Netop da får de besked 
om, at deres bøn er hørt. 
I den lange tid uden svar, har Gud lyttet 
til deres bønner og set deres vanskelig-
hed. Det samme gælder dig. Ingen bøn 
til himlens Gud er forgæves. 

Det er der talrige eksempler på i Bibe-
len og denne beretning er én af dem. 
Det skal du der beder og er ved at miste 
modet tage til dig.
Hvis du ser tilbage på dit liv, har du så 
ikke mange beviser på, at alle ting er 
mulige for Gud? Hvor mange bedeem-
ner har du glemt, fordi du ikke længere 
havde behov at bede om det? Fordi 
Gud hører bøn! - 
Denne dag kunne Zakarias gå hjem til 
Elisabeth og slette et bedeemne. Nu 
skulle de ikke længere bede om et barn, 
men for et barn.

Samtidig er det underligt at tænke på, 
at deres navne betyder det, de fik lov 
at erfare. Navnet Zakarias betyder »den 
Gud husker.« Elisabeth betyder »Gud 
er fuldkommen«, det vil sige han svig-
ter ikke. 
De fik lov at erfare det de hed. Sådan er 
det at leve med Gud i bøn. Da erfarer 
du, at Gud husker dig og han svigter 
ikke. 
Det skyldes ikke dig der beder. Det 
skyldes, at Gud er den, han er. For bar-
net de fik skulle bære navnet Johannes. 
Det betyder Gud er nådig. Guds svar 
på deres bøn, hed »Gud er nådig.« - 
Hver gang de kaldte på barnet, blev de 
mindet om at Guds svar på deres bøn 

var »Johannes« - Gud er nådig. - Det er 
også svaret på din bøn. - Gud er nådig.
Det skal minde dig om Jesus. Det er i 
og ved ham du kender Guds nåde. Ved 
ham sker det umulige i menneskers liv. 
Han købte dig til at være et Guds barn 
på korset, da han sonede hele verdens 
synd og skyld med sit blod. Når du be-
der til Gud i Jesu navn, så får du det 
samme svar som Døberens forældre: 
Gud er nådig.
Beder du om tilgivelse for synd er sva-
ret: Gud er nådig. Beder du om hjælp 
og tålmodighed i livets kampe, er sva-
ret: Gud er nådig. Beder du om at nå 
himlen, er svaret: Gud er nådig. 
Kan der tænkes et bedre svar? At Gud 
sendte Jesus siger det hele. Det forkyn-
der, at du er husket af Gud. Gud svigter 
ikke. Gud er nådig for Jesu skyld.
Johannes banede vej for Jesus. Johan-
nes, eller »Gud er nådig« er et ord der 
baner vej for Jesus også i dag til dig og 
til mig.

Da erfarer du, at Gud husker 
dig og han svigter ikke. 

 Preben Skov Jensen



GUDSTJENESTERPSJ: Preben Skov Jensen
REK: Ruben Elkjær Kristensen
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  4. 2. s. i advent 10.30 PSJ 16.00 Julekoncert 09.00 PSJ

11. 3. s. i advent 09.00 REK K 10.30 REK

18. 4. s. i advent 09.00 PSJ 10.30 PSJ

24. Juleaften 14.00 PSJ 15.30 REK 15.30 PSJ 14.00 REK

25. Juledag 10.30 PSJ 09.00 PSJ

26. 2. juledag 14.00 REK 09.00 REK

JA
N

U
A

R

  1. Nytårdag 10.30 PSJ 

6. Fredag 19.00 PSJ (1) 

8. 1. s. e. h. 3 K. 09.00 PSJ 10.30 PSJ

11. Onsdag 19.30 REK (2)

15. 2. s. e. h. 3 K. 09.00 PSJ K 10.30 PSJ

23. 3. s. e. h. 3 K. 10.30 PSJ 09.00 PSJ

31. S. s. e. h. 3 K. 10.30 REK 09.00 REK

FE
B

R
U

A
R

  5. Septuagesima 09.00 PSJ 10.30 PSJ 

12. Seksagesima 09.00 PSJ 10.30 PSJ K

19. Fastelavn 10.30 REK K 14.00 REK (3)

26. 1. s. i fasten 10.30 PSJ 09.00 PSJ K

1: Helligtrekongers aftensgudstjeneste
2: Bedeugegudstjeneste
3: Familiegudstjeneste

A  = Nadver

K  = Kirkekaffe

	 = Indsamling
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DET SKER

| FASTELAVNSFEST |
I samarbejde med Hanning Borgerforening afholdes 
fastelavnsfest søndag den 19. februar. 
Vi mødes i kirken til familieguds-
tjeneste kl. 14.00. 

Efter gudstjenesten er der tønde-
slagning og fastelavnsboller med 
saftevand og kaffe på Tingager. 
Der er præmier til de bedst 
udklædte børn.

| FORSMAG PÅ JULEN |
Tirsdag den 6. december kl. 10.00 - 11.30 er der 
forsmag på julen, for enhver som har lyst at komme. 
Sammen vil vi synge nogle af vore dejlige advents- og 
julesalmer, drikke kaffe og høre en julehilsen. 

Velkommen til en hyggelig formiddag på Åglimt 6B i 
Rækker Mølle.
				    Hjertelig velkommen
				    Birgitte & Preben Skov Jensen

| BIBELUNDERVISNING |
Tirsdagene den 31. januar og den 28. februar kl. 
19.30 vil der være bibelundervisning i konfirmand-
stuen på Åglimt 6B i Rækker Mølle ved sognepræst 
Preben Skov Jensen.

Overskrifterne for de to aftner vil være: »En hellig 
Gud« (31. januar) og »Et helligt folk« (28. februar).

Tilmelding senest 7. januar 2023 på mail: prsj@km.dk.

| HELLIG TRE KONGERS 
AFTENGUDSTJENESTE |

Fredag den 6. januar kl. 19.00 er der Hellig tre kon-
gers aftensgudstjeneste i Hanning Kirke, hvor Enok 
Sørensen, Skjern, prædiker.

 Efter gudstjenesten er der samvær i 
konfirmandstuen på Åglimt 6B i Rækker 
Mølle, hvor Enok Sørensen vil 
fortælle om mission blandt 
nydanskere.



DET SKER

| NYT FRA MENIGHEDSRÅDET |
Grundet fraflytning fra pastoratet har menighedsrådsmedlem Kar-
sten Gammeljord ønsket at udtræde af rådet ved årsskiftet. I hans 
sted indtræder suppleant Diana Rørbæk De Place i Rådet.

Som følge af de stigende energipriser har regeringen besluttet at 
temperaturen i offentlige lokaler skal holdes på 19 grader. Denne 
bestemmelse gælder også kirkens bygninger og lokaler. Derfor vil 
man her i Rækker Mølle kunne opleve at vore kirker er knap så 
varme, som de plejer at være i fyringssæsonen.
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| KONFIRMANDER |
Sidst i august begyndte 19 nye konfirmander på konfirmandforberedelse i 
Rækker Mølle. På billedet ses bagerst fra venstre: Frederik Odgård Jorfred 
Larsen, Mathias Sønderby Dyrholm, Mikkel Fæster Kjærsgaard, Viktor 
Ærø Bollerup, Ellen Mostrup, Asger Nørgaard Dahl. I midten: Christian 
Kjær, Simon Højgaard Schousboe, Mia Malou Termansen, Jessieca Bodil 
Veng Høj, Asger Pilgaard Filt, Mia Jun Spangsberg, Isabella Bækgaard 
Plauborg. Forrest: Jeppe Uhre Dejgård, Patrick Elias Black, William Rasch 
Rahbek, Emil Valentin Højbjerg Skuldbøl, Kalle Ærø Bollerup.

| 4-KLØVER 
GUDSTJENESTE |

Søndag den 14. august blev der afholdt 
4-kløver gudstjeneste med menigheds-
møde ved Rækker Mølle søen. Selvom 
det var tæt på vandet, blev ingen våde, 
da det holdt tørvejr hele formiddagen.
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| MINIKONFIRMANDER |
Hver tirsdag over middag samles 15 friske minkonfirmander i spejderhuset el-
ler af og til i Hanning Kirke for at høre, synge og lave kreative ting om kirke og 
tro på Jesus. De er gode til at lytte og synger frisk når organist Anette Kjærgaard 
spiller til.

DET SKER
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| TAKKE- & HØSTGUDSTJENESTE |
Søndag den 18. september afholdtes pastoratets fælles takke- og høstgudstjeneste 
hos Jenny og Erik Nielsen på Kongsholmvej 3 i Hanning.

SIDEN SIDST



 

| LM I SÆDDING |
Kontaktperson: Thomas Christensen tlf. 5035 7000

DECEMBER
  4.	 kl. 10.30 Møde v. Søren Eriksen.
  7.	 Bibelkreds.
18.	 kl. 13.00 Møde v. Ole Lønborg.
21.	 Bedemøde.
27.	 Julefest v. Liv og Andreas Kjeldsen.

JANUAR
  8.	 Bedeuge. Møde v. Alex D. Karlsen.
  9.	 Bedeugemøde.
10.	 Bedeugemøde.
11.	 Bedeuge i kirken.
12.	 Bedeugemøde.
18.	 Bibelkreds.
22.	 kl. 13.00 Møde v. Daniel Kongshavn.

FEBRUAR
  3.	 kl. 19.00 Bibelkursus v. Børge Haahr 		
	 Andersen.
  4.	 kl. 19.00 Bibelkursus v. Børge Haahr 		
	 Andersen.
  8. 	 Kredsmøde.
15.	 Bibelkreds.
19.	 kl. 10.30 Møde v. Jens Birkmose.
22.	 Møde v. DBI.

DET SKER

BØLLING & SÆDDING

| JUBII-KLUBBEN |
i Sædding er for alle børn i 4.-7. klasse. Vi mødes hver 
mandag fra 19.00-20.30 i Sædding Missionshus. Vi vil 
gerne samle de store børn til et godt fællesskab med 
leg, sang, Bibel, forfriskning og meget andet.

Venlig hilsen LM og lederne:
 Jon Hansen og Anders Kronborg tlf. 2380 4625

| BØRNEKLUBBEN |
Har du lyst til at synge, høre bibelfortælling, lege, grine 
og lave forskellige aktiviteter, så er børneklubben noget 
for dig. Klubben er for de 3-6 årige. Vi mødes hveran-
den onsdag (lige uger) i Sædding Missionshus kl. 15.30-
16.30. Vi henter i børnehaven, hvis du vil med derfra. 
Ledere: Maria Kongshavn og Berit Kronborg tlf. 2990 5827

| LÆRKEKLUBBEN |
er for børn fra 0.-3. klasse. Vi mødes hver mandag  
kl. 19.00-20.00 på Sædding Efterskole (i håndarbejds-
lokalet). Der synger vi, hører om Jesus, leger, spiller, 
laver kreative ting og meget andet.

Kontaktperson: Didde Christiansen, mobil 4220 9021
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DET SKER

BØLLING & SÆDDING

| IM I BØLLING 
& SÆDDING |

Alle er velkomne til vores møder. Alle møder starter 
kl. 19.30, hvis ikke andet er skrevet. Har du/I brug for 
kørsel, så kontakt Gert Thorø, tlf. 9736 2294.

DECEMBER
  7. 	 Bibelkreds hos Eva & Jens Jørgen Larsen, 		
	 Damslundvej 12.
14. 	 Juleafslutning hos Birgit Hindbo, Vinkelvej 17.

JANUAR
  6. 	 kl. 19.00 Helligtrekongers gudstjeneste.
  9. 	 Bedeuge hos Lisbeth & Jens Lykke, Bolvej 4.
10. 	 Bedeuge hos Birgit & Gert Thorø, 			 
	 Fyrstenborgvej 4.
11. 	 Bedeuge i Sædding Kirke.
25. 	 Generalforsamling hos Nora & Erik Jensen, 	
	 Møllebakken 36.

FEBRUAR
  8. 	 Bibelkreds hos Jytte & Thorkild Baun,		
	 Fyrstenborgvej 6.
20. 	 Møderække ved Søren Eriksen, Bølling
21. 	 Møderække - koret Shine On, Holstebro 		
	 medvirker.
22. 	 Møderække ved Jørgen Stengård, Videbæk.

| KFUM & KFUK 
VOKSEN- OG FAMILIEARBEJDE |
Kontaktperson Fredagspasta: Jonna Nielsen 
tlf. 2463 2340.  
Kontaktperson Bibeltime for alle: Susanne Villumsen 
tlf. 4219 7118.

DECEMBER
  6.	 Syng julen ind. 
	 Bibeltime for alle: hos Bente og Ove Rix.

JANUAR
10. 	 Bibeltime for alle: hos Kirsten og Carsten 		
	 Cæsar.
17. 	 Voksen Arbejdet KFUM og K Distrikt Skjern.
	 »Hvad ligger der på mit natbord af litteratur« 
	 v. Gudrun Dyrvig, krydret med input fra 
	 Ingeborg Sørensen Sædding og Bent Dyrvig 	
	 Findrup.
	 Sted: Ørnhøj Sognehus, Søndervang 19,		
	 6973 Ørnhøj.
24.	 Bibeltime for alle: hos Synnøve og John Boel.
	 Vi starter med fællesspisning kl. 18.30.

FEBRUAR
  7.	 Bibeltime for alle: hos Elsebet og Niels 		
	 Pedersen.
21. 	 Bibeltime for alle: hos Ingeborg og Peder 		
	 Sørensen.
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| IM HANNING |
Kontaktperson: Erik Nielsen tlf. 9735 1162.

Vi har flere bibelkredse, også en der passer til dig.
Hvis andet ikke er oplyst, begynder møderne  

i Hanning missionshus kl. 19.30.

DECEMBER
  1.	 Missionsuge v. Leif Kofod.
  9. 	 kl. 17.30 Adventsmøde v. Mette Damgaard.
15.	 kl. 14.00 Juleafslutning hos Jenny og Erik.
28. 	 kl. 19.00 Julefest i Finderup v. Susanne Splid.

JANUAR
10. - 	 12. Bedemøde i missionshuset.
20. 	 kl. 17.30 Familieaften i Finderup 		
	 v. Randi Taulborg.
26. 	 Bibeltime v. Ruth og Jens Aksel.

FEBRUAR
  2.	 On-Line møde i missionshuset.
  9. 	 Bibeltime v. Anne Marie og Bent.
23. 	 Vi får besøg fra DBI.
	

DET SKER

HANNING & FINDERUP
| IM FINDERUP |

Finderup IM: 9736 1029 / 2192 3357
www.finderup.indremission.dk

Alle møder er kl. 19.30, hvor andet ikke er anført.

DECEMBER
  1. 	 Sidste dag i mødeugen i Hanning 		
	 v. Leif Kofod.
  6. 	 Bibeltime hos Laila og Erik Frandsen. 		
	 Hebr. kap. 8.
13. 	 Julehygge v. Bjarne Lindgren hos Kaja og 		
	 Alfred Nielsen.
28.	 kl. 19.00 Juletræ i Forsamlingshuset 		
	 v. Susanne Splid.

JANUAR
  6. 	 kl. 19.00 Hellig 3 kongers gudstjeneste i 		
	 Hanning Kirke v. Enok Sørensen.
10. 	 Bedemøde med LM hos Debora og Vidjai, 	
	 Agertoften 20.
11. 	 Bedeuge gudstjeneste i Sædding Kirke.
12. 	 Bedeuge hos Jensine og Frederik Gråkjær.
13. 	 Bedemøde hos Tove og Johannes Korshøj 	
	 LM er inviteret.
20. 	 kl. 17.30 Familieaften i Forsamlingshuset 	
	 v. Randi Taulborg.
24. 	 Bibeltime hos Anna Laursen. Hebr. kap. 9.
31. 	 Bibeltime hos Ingrid og Jens Thomsen.
	 Hebr. kap. 10.

FEBRUAR
  7. 	 Bibeltime hos Jensine og Frederik Gråkjær
	 v. Henning Sørensen, Videbæk.
21. 	 Bibeltime hos Laila og Erik Frandsen
	 Hebr. kap. 11.
28. 	 Bibeltime hos Kaja og Alfred Nielsen
	 Hebr. kap. 12.

| BEDEMØDER I FINDERUP |
Alle er hjertelig velkomne! Møderne starter kl. 19.30

DECEMBER
  7.	 hos Anna Laursen

JANUAR
18.	 hos Ingrid og Jens Thomsenn

FEBRUAR
  1.	 hos Anna Laursen
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VEJVISER

SOGNEPRÆSTER
Preben Skov Jensen (Kbf.) · tlf. 9736 8027 		
prsj@km.dk · Træffes ikke om mandagen

Ruben Elkjær Kristensen · tlf. 2131 2696		
rek@km.dk · Træffes ikke om mandagen

MENIGHEDSRÅDSFORMAND
Søren Søe · Landtingvej 4, Hanning · tlf. 2970 2314
Mail til menighedsrådet: 8775@sogn.dk

BØLLING 
Graver: Bente Rix · tlf. 2962 7038 
Bedst i arbejdstiden
Organist: Asbjørn Hansen · tlf. 2729 0128
Kirkesanger: Peder Bork Sørensen · tlf. 2282 0664
Kirkeværge: Berit Ærø Bollerup · tlf. 9737 3779

SÆDDING 
Graver: Jens Henrik Risager · tlf. 2082 2247
Bedst i arbejdstiden
Organist: Anette Kjærgaard · tlf. 2046 6960
Kirkesanger: Se Bølling / Finderup
Kirkeværge: Karsten Gammeljord · tlf. 2881 2726

HANNING 
Graver: Susanne Hammelsvang 			 
tlf. 8144 4213 - Bedst i arbejdstiden
Organist: Asbjørn Hansen · tlf. 2729 0128
Kirkesanger: Erik K. Nielsen · tlf. 9735 1162
Kirkeværge: Jacob Spangsberg · tlf. 4073 2156

FINDERUP 
Graver: Jens Henning · tlf. 2323 0602
Bedst i arbejdstiden
Organist: Asbjørn Hansen · tlf. 2729 0128
Kirkesanger: Kirsten Nørremark Jensen · tlf. 4081 7427
Kirkeværge: Jens Thomsen · tlf. 2192 3357

BRUG AF KIRKERNE: Ønsker man at benytte en af kir-
kerne, skal der i god tid rettes henvendelse til sognepræst 
Preben Skov Jensen og altid inden program udsendes.

| LM FINDERUP |
Missionshuset Holstebrovej 109a

Kontaktperson: Kaj Christensen, tlf. 29667470
Møderne er kl. 19.30, hvor intet andet er anført.

Alle er hjertelig velkomne.

DECEMBER
  1.	 Bibelkreds hos Lisbeth og Niels Jørgen.
  8.    	 Møde hos Lone og Kaj v. Hans Lundby.
15.  	 Julehygge hos Lisbeth og Erik.

JANUAR
10.  	 Bedemøde sammen med IM hos Vidjai 		
	 og Debora. 
12.  	 Møde hos Ginne og Lars Henning.
13.  	 Bedemøde sammen med IM hos Tove 		
	 og Johannes.
19. 	 Bibeltime hos Tove.
26.  	 Bibeltime hos Lisbeth og Niels Jørgen.

FEBRUAR
  2.	 Møde hos Lone og Kaj v. Matthias Jefsen-		
	 Hansen.
  9.   	 Bibelkreds hos Lisbeth og Erik.
23. 	 Bibelkreds hos Vidjai og Debora.
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| KIRKEBIL |
Ønsker man at komme til guds-
tjeneste og har behov for hjælp 
til transport, er man velkommen 
 til at kontakte sognepræst Pre-
ben Skov Jensen på tlf. 5115 8027 
senest torsdag middag før den 
pågældende søndag.
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SIDEN SIDST

KIRKEBLADET  | DEADLINE
Kirkebladet udgives af Rækker Mølle pastorats menighedsråd. 
Ansvarshavende redaktør er sognepræst Preben Skov Jensen. 
Kirkebladet kan også læses online på: www.rkmolle.dk/9416-1_Kirker 
Deadline for indlevering af stof til næste kirkeblad: 4. januar 2023.  
Stof bedes sendt på mail til prsj@km.dk

DØBTE I RÆKKER MØLLE PASTORAT
21.08.22	 Axel Matheus Bech Nilsson		 Finderup Kirke

VIET/VELSIGNET I RÆKKER MØLLE PASTORAT
27.08.22	 Malene Kousgaard Wickstrøm 
	 & Morten Arbjerg Egsgaard 	 Bølling Kirke

10.09.22	 Melanie Jethe C E Kristiansen	
	 & Peter Egsdal Kristiansen		 Finderup Kirke

INDSAMLET VED VORE GUDSTJENESTER
Juni	 Danmarks folkekirkelige søndagsskoler.......... 700 kr.
Juli	 Promission.........................................................1000 kr.
August	 Menighedsfakulteket.......................................... 710 kr.

KOMMENDE INDSAMLINGER
December	 KFUMs Soldatermission
Januar	 Det danske Bibelselskab
Februar	 Norea Radio

MobilePay kan anvendes ved indsamlinger i vore kirker.  

Skriv indsamling i beskedfeltet og brug vort MobilePay nummer: 53761

| HAR DU BRUG FOR BESØG |
Har du ønske om hjemmealtergang eller en 
samtale med præsten om den kristne tro eller 
menneskelivet, er du velkommen til at kontak-
te en af sognets præster. Det kan være hjemme, 
på pleje-hjemmet eller for sognepræst Pre- 
ben Skov Jensens vedkommende på Åglimt 
6B i Rækker Mølle.
Sognepræst Ruben Elkjær Kristensen
træffes på 21 31 26 96
Sognepræst Preben Skov Jensen
træffes på 97 36 80 27
Som sognepræster har vi tavshedspligt. Denne gælder 
både samtalens indhold og hvem der  deltager i samtalen.

| TILSKUD TIL 
BØRNEKLUBBER |

I lighed med tidligere år vil menighedsrådet 
gerne støtte lokale kirkelige børneklubber 
med økonomisk tilskud. 
Ansøgning om tilskud skal inde-
holde navn på klubben samt an-			
tal børn. Ansøgning indsendes 			 
senest 10. december på mail til:		
8775@sogn.dk


